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Bilaga 1: NNRs fragor till kommunerna

Fragorna nedan avser en ansokan fran ett foretag om bygglov for en tillbyggnad av en industri-
fastighet med 300 kvm. Fastigheten angransar till ett bostadsomrade med 50 smahus. Lovet foljer
gallande planbestdmmelser och ska behandlas enligt plan- och bygglagen. Fastigheten ligger inom
detaljplanelagt omrade. Inga komplicerande faktorer finns.

Exempelarendet bendamns nedan “bygglovsexempel”. | anslutning till varje fraga finns méjlighet
att lamna kommentarer till fragan och till ditt svar. Nar du ar fardig med att besvara enkaten finns
mojlighet att skriva ut hela enkaten och dina svar.

1. Ungefar hur manga veckor, i normalfallet, tar handlaggningen av vart bygglovsexempel
fran det att ans6kan ar komplett till dess beslut om bygglov fattas?
Svarsalternativ: 1, 2, 3, ..., 12 veckor

2. Hur stor ar den sammanlagda avgiften foér vart bygglovsexempel fram till givet slut-
besked?
| avgiften ska samtliga delavgifter ingd. Eventuell planavgift ska inte medréknas.
Svarsalternativ: ____ kronor

3. Hur stor ar planavgiften fér vart bygglovsarende, i de fall en sadan tas ut?
Svarsalternativ: kronor

4. Har kommunen en digital e-tjanst for att soka bygglov?
Kommentera garna i vilken utstrackning digitaliseringen av en bygglovsansdkan som i bygg-
lovsexemplet har genomfoérts. En ansdkan kan kanske géras digitalt men hela hanteringen ar
inte digital. Kanske ar aven kommunens svar digitaliserat i form av robotsvar.
Svarsalternativ: Fritext

5. Nar det galler bygglovsansékningar, utlovar kommunen nagon form av maxgrans/
garanti for hur lang tid handlaggningen far ta fram till beslut?
OBS har avses kommunala policybeslut eller motsvarande, inte eventuella krav som stalls i
plan- och bygglagen samt plan- och byggférordningen.
Svarsalternativ:

5.1 Beskriv maxgréns/garanti som finns och antal dagar som maxgrénsen/garantin omfattar?
Svarsalternativ: Fritext

6. Sker nagon form av kompensation till den s6kande om maxgransen/garantin éverskrids?
Svarsalternativ: Ja/Nej

6.1 Ange vilken form av kompensation som sker om maxgrénsen/garantin dverskrids?
Svarsalternativ: Fritext
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Hur hanterar kommunen turordning/prioriteringsordning for olika bygglovsarenden?

Kommentera garna ert avgiftsupplagg.

Svarsalternativ:

1. Samtliga arenden hanteras i turordning efter ankomstdatum

2. Enklare arenden prioriteras ner till forman for politiskt prioriterade arenden som
exempelvis nya bostader

3. Arendetyp som pé politisk niva har prioriterats gar fore turordning efter ankomstdatum

4. Varje arendetyp har en viktad prioritering som styr den totala turordningen jamfért med
samtliga andra bygglovsarenden

5. Varje drendetyp har sin egen turordning och personalresurser avsatts till respektive
arendetyp

6. Foretagsarenden har en turordning och privatarenden har en annan och personalresurser
avsatts till respektive arendetyp

7. Annat

Tar kommunen in externa resurser i bygglovsarenden vid hog arbetsbelastning?
Med externa resurser avses resurser i form av personal. Detta kan dven inbegripa att lana
resurser fran en annan kommun.

Svarsalternativ: Ja, alltid / Ja, ofta / Ja, ibland / Nej, aldrig / Inte aktuellt
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Bilaga 2: Kommunernas svar

-

. Ungefar hur manga veckor, i normalfallet, tar handlaggningen av vart bygglovsexempel
fran det att ansokan ar komplett till dess beslut om bygglov fattas?

‘

Danderyd Strangnas

Arvidsjaur Gullspang Héganas Ludvika Sala Vallentuna

Botkyrka Hagfors Ho6r Mariestad Sollentuna Vetlanda

Ekerd Heby Katrineholm MolIndal Tomelilla Varnamo

Avesta Gotene Landskrona Néssjo Torsby Ystad

Boras Hammaré Lycksele Stenungsund Upplands Vasby Almhult

Fagersta Harryda Munkfors Stromsund Vansbro Orebro

Finspang Karlskrona Norrképing Tibro Vellinge

Bjuv Essunga Kiruna Munkedal Svenljunga Vasteras

Borgholm Grums Képing Olofstréom Tierp Asele

Burlév Hallsberg Lidkdping Robertsfors Tjérn

Eksjo Hylte Lund Smedjebacken Vargarda

Bollnas Hedemora Karlshamn Malmo Sorsele

Emmaboda Harnésand Kungsbacka Oskarshamn Sodertalje

Gislaved Jonképing Lomma Simrishamn Trosa

Hallefors Lulea Osby Soderkoping Atvidaberg

Kungalv Monsteras Skovde Uddevalla Oster&ker

Fargelanda Lekeberg Orust Sotenas Astorp

Lidingd Svedala Tanum Vara

o

Tabellen fortsdtter pa nésta sida
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Fortsattning

Kommuner som inte har svarat pa denna fraga
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2.

Hur stor 4r den sammanlagda avgiften fér vart bygglovsexempel fram till givet slutbesked?

| avgiften ska samtliga delavgifter inga. Eventuell planavgift ska inte medraknas.

A

Ale
Alingsas
Aneby
Arjeplog
Arvidsjaur
Askersund
Avesta

B

Berg
Bjurholm
Boden
Bollebygd
Bollnas
Borgholm
Borlange
Botkyrka
Bromolla
Bracke
Burlov
Bastad

D
Danderyd
Degerfors
Dorotea

E

Eda

Ekero
Eksjo
Emmaboda
Enképing
Eskilstuna
Eslév

F

Fagersta
Falkenberg
Falun
Filipstad
Finspang
Flen
Forshaga
Fargelanda
G
Gislaved
Gotland
Grums
Grastorp
Gullspang
Gallivare
Gavle
Gotene

39163
32420
28599
33000
16330
35000
35000

57750
22300
38000
9000

21832
25809
30830
29480
20600
18089
24640
31532

33000
27767
21000

24359
34300
20434
24845
34588
35800
35000

35000
25803
31360
30066
30075
23288
20516
30106

60000
28500
23839
28601
24703
29800
40900
32180

H

Habo
Hagfors
Hallsberg
Hallstahammar
Hammaro
Haparanda
Heby
Helsingborg
Huddinge
Hudiksvall
Hylte

Habo
Hallefors
Harnésand
Harryda
Hassleholm
Hoéganas
Hogsby
Hoérby

J

Jarfalla
Jonkoping
K

Kalix
Kalmar
Karlsborg
Karlshamn
Karlskoga
Karlskrona
Katrineholm
Kil

Kiruna
Knivsta
Kramfors
Kristinehamn
Krokom
Kumla
Kungsbacka
Kungalv
Koping

L
Landskrona
Laxa
Lekeberg
Lerum
Lidingd
Lidkoping
Lindesberg
Ljungby
Ljusnarsberg

29799
21150
34999
6987

35758
4603

30076
40900
33566
33147
19425
46475
17760
44530
31500
34300
37400
12941
25113

39000
31332

27777
10144
25744
36156
5225

25542
20482
22425
24368
35792
20286
24518
20232
34999
45600
30066
30066

45000
35000
21500
19260
44200
41656
17760
30106
17760

Lomma
Ludvika
Lulea

Lund
Lycksele
Lysekil

M

Mala
Mariestad
Mark
Markaryd
Mellerud
Mjolby
Motala
Mullsjo
Munkedal
Munkfors
MéIndal
Monsteras
N

Nora
Norberg
Nordanstig
Norrképing
Norrtélje
Norsjé
Nybro
Nykvarn
Nyndshamn
o
Olofstrém
Orust
Oskarshamn
Ovanaker

P

Pajala
Perstorp
Pited

R
Robertsfors
Ronneby

S

Sala
Sigtuna
Simrishamn
Sjébo
Skinnskatteberg
Skurup
Skovde
Smedjebacken
Sollentuna

48208
30080
32200
36081
27000
36000

17267
24703
41000
27547
27800
34434
29849
35000
36108
20516
42570
9789

17760
35000
30000
36888
15000
23840
20000
41000
36500

35418
37000
34000
16740

27548
7000
37495

24079
30073

30076
55000
28096
27072
27547
48051
48000
11163
50039

Tabellen fortsdtter pd ndsta sida

Sorsele
Sotenas
Staffanstorp
Stenungsund
Stockholm
Storfors
Storuman
Strémstad
Strémsund
Sundsvall
Sunne
Surahammar
Svedala
Svenljunga
Sater
Savsjo
Séderhamn
Soéderkdping
Sodertalje
Sélvesborg
T

Tanum
Tibro
Tidaholm
Tierp

Timra

Tjérn
Tomelilla
Torsby
Torsas
Tranemo
Trollhattan
Taby
Toreboda

U
Uddevalla
Ulricehamn
Uppsala
Uppvidinge
Vv

Vaggeryd
Valdemarsvik
Vallentuna
Vansbro
Vara
Varberg
Vaxholm
Vellinge
Vetlanda
Vindeln
Vingaker
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41000
62296
30000
52220
5225

20000
67083
10500
29000
23840
27757
41675
36073
22941
55000
22961
37745
41000
35000

36063
26800
16000
12300
26558
37000
20434
30000
23414
60000
37644
40000
24703

19000
20800
50100
26819

24067
27000
63960
14725
45000
31000
46475
39116
21550
27983
20000



Fortsattning
Varnamo 24028 Arjang 23839 Alvsbyn 37231 Ostra Goinge 27000

Vaxjo 24832 Astorp 30076 Odeshog 17974 Overtorned 23839

Ornskéldsvik 40016

Amal 30069 Alvdalen 36000 Osteraker

Kommuner som inte har svarat pa denna fraga

Bjuv Herrljunga Malmé Skara Upplands Vasby Ockerd
Essunga Kungsor Osby Trosa Vilhelmina
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3. Hur stor ar planavgiften for vart bygglovsarende, i de fall en sadan tas ut?

Ale 0 Hylte 9712 Motala 23650  Tierp 24600

Aneby 15893 Harnésand 0 MéIndal 51084  Tomelilla 20400
Askersund Hassleholm Tranemo

142000

Borgholm Uppsala
Bromolla Karlskrona Oskarshamn
Kiruna Perstorp Vallentuna
Degerfors Kramfors Varberg
Kungalv Vellinge
Enképing Simrishamn Vindeln
Skinnskatteberg Vargéarda

Lessebo Sollentuna

Flen 7133 Lidkdéping 19038 Sotenas 0 Ystad 75000

Gislaved Ludvika Stenungsund 50000 Amal

Sunne
Gullspang Lysekil Svedala 147821  Alvdalen

Hallstahammar

Haparanda Mariestad Sodertalje 41000 Osteraker

Herrljunga Markaryd Ostra Géinge
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Kommuner som inte har svarat pa denna fraga
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4. Har kommunen en digital e-tjanst for att soka bygglov?
Eftersom svaren pa denna fraga lamnats i fritextform har NNR forsokt att tolka svaren och éver-
satta dem till en relativskala fran 0 via 0,5 till 1, dar 0 innebér att ingen digital e-tjanst finns och 1
att en sadan finns. Bedomningen som NNR har gjort &r relativ 6vriga svar och inte relativ nagot
tankt optimalt svar. Siffran 1 har dsatts svar som ger intryck av att digitaliseringen kommit langt
jamfort med ovriga. Siffran 0 har dsatts svar som indikerar att fa sarskilda atgarder har vidtagits
for att digitalisera. Siffran 0,5 har asatts svar som ligger mittemellan.

0
Aneby Forshaga Kungélv Nykvarn Surahammar Arjang
Arboga Fargelanda Koping Olofstrém Sater Asele
Arjeplog Grastorp Laxa Oskarshamn Savsjo Astorp
Arvidsjaur Hallsberg Lekeberg Ovanéker Séderhamn Almhult
Askersund Heby Lessebo Perstorp Solvesborg Alvdalen
Bjuv Hudiksvall Ljungby Pited Tibro Alvkarleby
Boden Hylte Lycksele Sala Timra Odeshoég
Bromodlla Hogsby Lysekil Sjébo Tomelilla Osteraker
Bracke Jarfalla Mala Skurup Trollhattan Osthammar
Degerfors Kalix Mark Sorsele Uppvidinge Ostra Goinge
Eda Karlsborg Mullsjo Sotenas Vadstena Overkalix
Eslév Karlshamn Munkfors Stenungsund Vetlanda Overtorned
Essunga Karlskoga Nordanstig Storfors Vingaker
Finspang Kristinehamn Norsjo Stromstad Vargarda
Flen Kungsor Nybro Stromsund Amal

0,5

Alingsas Grums Lindesberg Skara Torsas Atvidaberg
Bollnas Gavle Ljusnarsberg Stockholm Tranemo Ockerd
Borgholm Haparanda Mellerud Storuman Uddevalla Ornskéldsvik
Burlév Herrljunga Nora Sundsvall Uppsala
Emmaboda Hallefors Orust Soderkoping Vara
Gislaved Harnésand Robertsfors Tidaholm Varberg
Gotland Kumla Ronneby Torsby Vilhelmina

1
Ale Falun Hoéo6r Ludvika Skovde Upplands Vasby
Avesta Gullspang Jonkoping Luled Smedjebacken Vaggeryd
Berg Gallivare Kalmar Lund Sollentuna Vallentuna
Bjurholm Gotene Karlskrona Malmo Staffanstorp Vansbro
Borlange Habo Katrineholm Mariestad Sunne Vaxholm
Boras Hagfors Kil Mjolby Svedala Vellinge
Botkyrka Hallstahammar Kiruna Motala Svenljunga Vindeln
Bastad Hammaro Knivsta MéIndal Sodertalje Varnamo
Danderyd Hedemora Kramfors Monsteras Tanum Vastervik
Dorotea Helsingborg Krokom Norberg Tierp Vasteras
Ekerd Huddinge Kungsbacka Norrképing Tjorn Vaxjo
Eksjo Habo Landskrona Norrtalje Trosa Ystad
Enkoping Harryda Lerum Néssjo Tyreso Are
Eskilstuna Hassleholm Lidingd Osby Taby Alvsbyn
Fagersta Hoéganas Lidkdping Pajala Téreboda Orebro
Falkenberg Horby Lomma Simrishamn Ulricehamn Ostersund

Kommuner som inte har svarat pa denna fraga

Markaryd Nyndshamn Bollebygd Filipstad Strangnas
Skinnskatteberg Sigtuna Valdemarsvik Munkedal Oxelésund
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5. Nar det galler bygglovsansékningar, utlovar kommunen nagon form av maxgrans/ ga-
ranti for hur lang tid handlaggningen far ta fram till beslut?
OBS har avses kommunala policybeslut eller motsvarande, inte eventuella krav som stalls i plan-
och bygglagen samt plan- och byggférordningen.

Kommuner som svarat Ja

Landskrona

Hedemora Ljungby Oskarshamn Alvsbyn
Hogsby Mariestad Skara Ockerd

Forshaga Markaryd Storuman Vellinge Overtorned

Gotland Karlskrona Vingaker

Kommuner som svarat Nej
Falkenberg Kalix Mjolby Sorsele Vadstena

Arboga Filipstad Karlshamn Mullsjo Stockholm Valdemarsvik

Arvidsjaur Flen Katrineholm MélIndal Strangnas Varberg

Bjurholm Grums Kramfors Nordanstig Surahammar Vargarda

Boden Gallivare Krokom Norsjo Svenljunga Vastervik

Strémsund Vilhelmina

Bollnas Kungsbacka Nynashamn Savsjo
Borlange Kungalv Soderkoping
Botkyrka Hammaré Solvesborg
Bracke Heby Lekeberg Ovanaker Tanum Asele

CBuley  Helsingborg  leum P Thro  Asop
Bastad Herrljunga Lessebo Perstorp Tidaholm Atvidaberg
Degerfors Hudiksvall Lindesberg Almhult

Ronneby 4 Alvkarleby

Harnésand Trollhattan Odeshog

Enkoping Hassleholm Lycksele Simrishamn Ornskéldsvik

Ulricehamn Ostra Goinge

Jonkoping Mala Smedjebacken Uppsala
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Kommuner som svarat Vet ej
Kommuner som inte har svarat pa denna fraga
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5.1 Beskriv maxgrans/garanti som finns och antal dagar som maxgrédnsen/garantin omfattar?

Fagersta Kalmar Mariestad Sundsvall Toéreboda Overtorned

Hallstahammar Landskrona Norrtélje Vara Ockerd
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6. Sker nagon form av kompensation till den skande om maxgransen/garantin éverskrids?

Kommuner som svarat Ja

Hallstahammar Karlskrona Norrtélje Sundsvall Alvsbyn

Hoéganas Mark Skara Vara

Kommuner som svarat Nej

Avesta Gullspang Mariestad Sotenas Vetlanda Overtorned
Fagersta Lidkdping Norberg Trosa Amal

Kommuner som svarat Vet ej
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7. Hur hanterar kommunen turordning/prioriteringsordning for olika bygglovsarenden?

Arjeplog Habo Kungélv Osby Soderkdping Vilhelmina

Bjuv Hammard Landskrona Oxelésund Sélvesborg Vingaker

Bollebygd Hedemora Lekeberg Pitea Tibro Ystad

Borgholm Herrljunga Lidingd Ronneby Tierp Are

Botkyrka Hudiksvall Lindesberg Sjobo Tjorn Astorp

Bracke Habo Lund Skinnskatteberg Tranemo Almhult

Bastad Harnésand Lysekil Sorsele Trosa Alvkarleby

Dorotea Hoganas Mariestad Staffanstorp Taby Orebro

Eksjo Hoor Markaryd Storfors Upplands Vasby Ostersund

Enkoping J6nképing Mjolby Strangnas Uppvidinge Ostra Goinge

Essunga Karlshamn Mullsjo Stréomsund Vaggeryd Overtorned

Filipstad Kil Monsteras Sunne Vallentuna

Grums Kramfors Nynashamn Svenljunga Vaxholm

Flen Gallivare Stockholm Ulricechamn

Nybro Vansbro

Gotland Lerum Varberg

Arvidsjaur Hagfors Knivsta Nordanstig Skovde Vastervik

Degerfors Heby Kumla Norsjo Sollentuna Osteraker

Forshaga Karlsborg Ludvika Sala Tomelilla

Kommuner som inte har svarat pa denna fraga

Bygglov - Bilagor: Sammanstallning av undersokningensfragor samt kommunernas svar

)

[E
IS



8. Tar kommunen in externa resurser i bygglovsdrenden vid hég arbetsbelastning?
Med externa resurser avses resurser i form av personal. Detta kan dven inbegripa att lana
resurser frdn en annan kommun.

Kommuner som svarat Ja, ofta

Kommuner som svarat Ja, ibland

Ale Gallivare Kungsbacka Mjolby Stockholm Vallentuna

Askersund Hammaro Surahammar Vellinge

Berg Hedemora Laxa Nynashamn Svenljunga Véasteras

Boden Hallefors Lessebo Orust Séderhamn Ystad

Borlange Ho6r Lindesberg Ovanaker Tanum Ockerd

Jarfalla Ljusnarsberg Ornskéldsvik

Enkoping Uddevalla Ostra Goinge

Fargelanda Karlsborg Markaryd Sollentuna Uppsala

Kommuner som svarat Nej, aldrig

Arjeplog Finspang Kalmar Norberg Storfors Valdemarsvik

Avesta Forshaga Karlskoga Norrtélje Strangnas Vaxholm

Bromélla Gotland Kristinehamn Néssjo Sundsvall Varnamo

Gotene Kungalv Olofstréom Soderkdping
Lekeberg Perstorp

Hallsberg Ludvika Tidaholm Atvidaberg

Emmaboda Lycksele Ronneby Tomelilla Alvkarleby

Hudiksvall Torsas Odeshog
Harnésand

Falkenberg Hassleholm MéIndal Smedjebacken
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Kommuner som svarat Inte aktuellt

Gullspang Lidkdping Almhult

Bjurholm Helsingborg Skinnskatteberg Alvsbyn

Bollnas Hoéganas Mullsjo Stromsund Vetlanda Ostersund

Bastad Norrkoping Vindeln

Dorotea Kil Nykvarn Trollhattan Vaxjo

Gislaved Krokom Oskarshamn Taby Asele

Kommuner som inte har svarat pa denna fraga
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Kommuner som avstatt fran att medverka i undersokningen

Alvesta

Haninge

Boxholm Hofors

Harjedalen

Falképing Jokkmokk

Karlstad

Gnosjo Klippan

Kavlinge

Lilla Edet
Ljusdal
Malung-Salen
Morbylanga

Nacka

Nyképing Vannas

Ockelbo Svalov

Tranas

Rattvik
Salem Upplands-Bro

Skelleftea Vimmerby
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Naringslivets Regelnamnd NNR

Naringslivets Regelnamnd bildades ar 1982 och ar en oberoende, politiskt
obunden ideell férening helt finansierad av sina medlemmar. Bland med-
lemmarna finns 23 svenska naringslivsorganisationer och branschfor-
bund som tillsammans representerar drygt 300 000 foretag. Det betyder
att NNR talar for alla aktiva foretag i Sverige som har en anstalld eller fler,
i alla branscher och av alla storlekar. NNRs uppgift ar att forespraka och
verka for effektivare och mindre kostsamma regler samt en minskning av
foretagens uppgiftslamnande i Sverige och EU. NNR samordnar narings-
livets granskning av konsekvensanalyser av forslag till nya eller andrade
regler samt koordinerar naringslivets regelférbattringsarbete pa nationell-
och EU-niva. Detta fokuserade verksamhetsomrade gor att NNR ar unikt
bland naringslivsorganisationer i Europa. Mer information om NNR finns
pa www.nnr.se.

Naringslivets Regelndmnd NNR AB | Box 55692 | 102 15 Stockholm | Bes6ksadress: Storgatan 19
Telefon: 08-762 70 90 | E-post: info@nnr.se | Hemsida: www.nnr.se





